39062  Diário da República, 2.ª série — N.º 175 — 10 de Setembro de 2008

 Despacho n.º 23065/2008

Por despacho da presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas André Soares, no uso das competências que me foram

conferidas pelo ponto 1.1 do Despacho n.º 24 941/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram
autorizadas as transferências referentes ao ano lectivo 2006 -2007 dos
docentes abaixo mencionados:

Nome Escola de origem Código Grupo Escola de destino Código

Ana Maria Vilhena Alencoão Marques Macedo  . . . . . JI Fradelos  . . . . . . . . . . . 614166 100 JI Ponte Pedrinha . . . . . . 287696
Filomena Maria Santos Amorim  . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 da Sé. . . . . . . . . . . . 253674 110 EB1 Ponte Pedrinha . . . . 287696
Francisca Bernardete Jesus Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . EB1 Estalagem n.º 1. . . . 239351 110 EB1 Ponte Pedrinha . . . . 287696
Gina Fátima Quintino Fernandes Esteves  . . . . . . . . . . JI Ponte Pedrinha . . . . . . 287696 100 JI S. Lázaro  . . . . . . . . . . 242652
Ilda Maria Y Andreu Coelho de Araújo . . . . . . . . . . . . EB1 Caminhos . . . . . . . . 210596 110 EB1 S. Lázaro  . . . . . . . . 242652
Isabel Maria Costa Lacerda Mendonça  . . . . . . . . . . . . EB1 Cornido  . . . . . . . . . 252177 110 EB1 S. Lázaro  . . . . . . . . 242652
Justina Adriana Magalhães Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . JI Igreja  . . . . . . . . . . . . . 616205 100 JI Fujacal  . . . . . . . . . . . . 242986
Justina Ribeiro Pinto e Olieira Azevedo  . . . . . . . . . . . EB1 Braga n.º 22  . . . . . . 250107 110 EB1 Carandá  . . . . . . . . . 252104
Laura Maria Lopes Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 Bom Sucesso  . . . . . 237103 110 EB1 S.  Lázaro  . . . . . . . . 242652
Maria de Fátima Rodrigues  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JI Assento . . . . . . . . . . . . 603272 100 JI Ponte Pedrinha . . . . . . 287696
Maria da Graça Lira Maciel Andrade Garcia. . . . . . . . EB1 Alto da Bandeira  . . 243723 110 EB1 S. Lázaro  . . . . . . . . 242652

 3 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria da Graça Martins Pereira Moura.

 Despacho n.º 23066/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas André Soares, no uso das competências que me foram
conferidas pelo ponto 1.1 do Despacho n.º 24 941/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 05 de Dezembro de 2006,
foram autorizadas as transferências com efeitos a 01 -09 -2006 para lugar
de Quadro de Educação Especial referente ao ano lectivo 2006 -2007
dos docentes abaixo mencionados:

Grupo Nome Escola Código

910 António Frederico Cardoso
Lima.

EB 2, 3 André Soares 340224

910 Fernanda Maria Rego Silva
Machado Nogueira.

EB 2, 3 André Soares 340224

930 Jorge Manuel Castro Bar-
bosa.

EB 2, 3 André Soares 340224

910 Judite Manuela Ferreira
Cunha Pereira.

EB 2, 3 André Soares 340224

910 Margarida Maria Dias Car-
relo.

EB 2, 3 André Soares 340224

 3 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria da Graça Martins Pereira Moura.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas João Roiz de Castelo Branco

Despacho n.º 23067/2008
Por despacho do presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas João Roiz de Castelo Branco, no uso das competências que
lhe foram delegadas na alínea a) do ponto 1 do Despacho n.º 10975/2008,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de Abril de
2008, procedeu -se à nomeação para a categoria de professor titular do
quadro de escola, de acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de
Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, os docentes de nomeação
definitiva, abaixo indicados:

Departamento Nome do docente Índice

Educação Pré-
-Escolar.

Maria Cristina Pires A. Rapoula Vaz
Lourenço.

299

1.º Ciclo do Ensino
Básico.

Ana Maria Carvalho Mendes Baptista 340

Isabel Maria Cunha Patrício Moreira. . . 299
José Armando Serra dos Reis. . . . . . . . 245

Departamento Nome do docente Índice

Maria da Conceição Duarte da C. L.
Cardoso.

Maria da Graça Oliveira da Silva Fel-
gueiras.

Maria Emília Cajado Pereira de Jesus
Maria Joaquina Alves Lopes Beato  . . .
Maria Manuela Villarin Garcia Marques

Barata.

Maria Valente Lourenço Miguéns G. da
Graça.

Rui António da Puricação Vaz . . . . . . .
João Maria Goulão Valadares  . . . . . . .
Leopoldina Maria Afonso Prata Mar-

tins.

Maria Helena Loureiro Vaz Afonso . . .
Línguas. . . . . . . . Luís António Cerejo da Silva. . . . . . . . 340

Maria Helena Esteves Mendes Martins 299
Orlanda Rocha Salvado Tudela Laran-

jeira.

Ciências Sociais e
Humanas.

Manuel Mendes Barreto. . . . . . . . . . . . 340

Alda Maria Antunes Braçal  . . . . . . . . .
Matemáticas e Ci-

ências Experi-
mentais.

João de Ascensão Barata  . . . . . . . . . . . 340

Maria Fernanda Cardoso Afonso Cus-
tódio.

299

Mário Mourinho Melfe  . . . . . . . . . . . .
Florêncio António Nunes Simões  . . . .
Maria de Lurdes Ribeiro Delgado Ro-

que.

Expressões . . . . . Anabela da Silva Tomás. . . . . . . . . . . . 340
Eduardo Jorge Ceia Nobre Soares . . . . 299
José Afonso Antunes Custódio. . . . . . .
José Pereira Martins. . . . . . . . . . . . . . .
Luís Rafael Lourenço Dias  . . . . . . . . .
Victor Manuel da Trindade Lourenço
Maria de Lurdes Neves Batista Picado
Carlos Manuel de Jesus Marques. . . . .
Deolinda Maria Adónis Barata. . . . . . .

 2 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
João de Ascensão Barata.

 Agrupamento de Escolas de Montemor
Aviso n.º 23168/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
de Escolas de Montemor, no uso de competências delegadas pela Direc-